附件2
泉州市放心粮油经销店申报表

申报日期：   年  月  日
	单位名称
（盖章）

	经济类型

	单位地址

	邮政编码

	法定代表

	办公电话

	手机

	联系人

	办公电话

	手机

	传真

	电子邮箱

	销售收入
（万元）

	资产总计（万元）

	利税总额
(万元)

	负债合计(万元)

	营业场所面积（平方米）

	经营简介

	县级粮储行政管理部门

审核意见：（单位盖章）
年  月  日
	市粮食行业协会审批：
（单位盖章）
年  月  日

附件3

泉州市放心粮油经销店粮油质量承诺书
一、遵守《食品安全法》等有关法律法规，依法经营、诚信经营。严格落实食品安全主体责任，对所销售粮油产品的质量负责，并承担相应法律责任。
二、所销售的粮油产品为取得“食品生产许可”的产品，绝不掺杂使假，不销售过期、变质、不合格产品和假冒伪劣产品。
三、严格执行粮油质量标准，加强粮油产品的质量安全检测，积极安排优质粮油加工、销售，让广大消费者吃上放心米、放心面、放心油。

四、不哄抬粮价，不串通需求,不涨价，不惜售，不限购，不缺斤短两，不蓄意囤积，竭力保证粮油供应不断档，不断供，明码标价，严格自律，共同维护粮油市场秩序。

五、自觉维护消费者的合法权益，对明显存在质量问题、包装标识不符合规定的粮油产品，及时给予退换。
六、对质量不符合要求的粮油产品，积极配合有关部门，采取停止销售、清理、登记、封存、处置等措施。
七、自觉接受消费者的监督，积极配合有关部门的管理和监督检查。
承诺人（签字）：
（企业公章）
   年   月    日
附件4

泉州市放心粮油经销店应急保障协议书

甲方：泉州市发展和改革委员会
乙方：

根据《福建省粮食流通管理办法》、《泉州市人民政府关于培育新型粮食市场主体促进粮食产业发展的实施意见》、《泉州市扶持市级粮食应急（骨干）加工企业、军供定点粮食加工企业、放心粮油经销店实施细则》和《泉州市粮食安全应急预案（修订）》的有关规定，为进一步健全粮食市场调控机制，充分发挥放心粮油经销店积极作用，保障粮食应急供应，确保粮食安全，甲乙双方本着权责一致的原则，经充分协商，达成如下协议：

一、甲方承诺：乙方作为泉州市放心粮油经销店，优先享有相关扶持政策。

1.享有《泉州市人民政府关于培育新型粮食市场主体促进粮食产业发展的实施意见》（泉政文〔2016〕173号）文件规定对放心粮油经销店的扶持措施。

2.符合《泉州市扶持市级粮食应急（骨干）加工企业、军供定点粮食加工企业、放心粮油经销店实施细则》文件有关规定条件的，享有市政府对市级放心粮油经销店的扶持政策。

3.对各级政府或粮储行政管理部门新出台的涉及放心粮油经销店的政策，甲方将及时告知乙方，并提供相应的政策咨询、指导等服务。

二、乙方责任：

1.带头执行国家粮食流通政策，坚决服从政府调控需要，自觉维护粮食市场秩序，做诚信经营的表率。

2.在粮食市场出现波动时，不囤积居奇，不哄抬价格，自觉维护粮食市场和价格基本稳定。在粮食应急预案启动后，按照《泉州市粮食安全应急预案（修订）》的规定，执行市粮食安全应急指挥部的各项指令，完成应急供应任务。遵守最低和最高库存量制度。

3.自觉履行质量安全标准，建立粮食质量安全档案，不掺杂使假，不以次充好，确保粮油食品安全。

4.按照甲方要求，严格执行索证索票制度，建立粮食经营统计台帐，及时、准确报送销售、库存、价格等信息报表，自觉接受甲方进行的粮食质量、库存数量、统计台账等方面的监督检查，在有效期内自觉接受有关部门抽查复审。

三、乙方遇下列情况，需在5个工作日内向甲方报告：

1.粮油经销店名称、法人代表、地址及电话等变更情况。

2.因经营或出现质量问题被市场监督管理等有关部门处理的情况。

四、乙方出现以下问题，经甲方综合考评，取消乙方“泉州市放心粮油经销店”称号。

1.乙方未能自觉接受有关部门抽查复审，或者抽查复审不合格，经限期整改后仍然不符合要求的。

2.乙方未能按照本协议约定履行责任。

3.乙方发生质量安全事故或出现违法违规经营问题。

五、本协议一式二份，甲乙双方各执一份。

六、本协议自签订日期起生效，如果乙方被取消“泉州市放心粮油经销店”资格，则协议自动终止。

甲     方（盖章）：      乙    方（盖章）：

法定代表人（签章）：　　　  法定代表人（签章）：

　　                          签订日期：　　　年　　月　 日